
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA-Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 
 

 

Aprova a suplementação do orçamento fundacional para 

o exercício de 2024. 

 

O CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó 

Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara), no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, extraordinariamente reunido 03 (três) de 

dezembro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), considerando a proposta 

formulada pela Diretoria Executiva da Fundação e aprovada pelo Conselho Curador; 

 
 

R E S O L V E 
 
 
 

Art. 1º Fica aprovado a suplementação do orçamento fundacional para o exercício 

de 2024, na forma do anexo desta Resolução. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar 

de 30 (trinta) de novembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, 

A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara), aos 03 (três) 

de0020dezembro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
 
 
 

DANIEL LEMOS DE OLIVEIRA MATTOSINHO 

President Presidente “ad hoc”  do Conselho Curador



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA-Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

 

ANEXO  

RECEITA UNIDADE GESTORA     UPAS  

 

 
FONTE DE RECURSOS VALOR 

ADITIVO CONTRATO DE GESTÃO UPAS 01/2023 8.467.000,00 

TOTAL 8.467.000,00 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA-Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

 

 
 
 

DESPESAS  UPAS 
 
 
 
 
 
 

DESPESAS DEZEMBRO 

FOLHA/ ENCARGOS/13º SALÁRIO/ - UNIDADE EXECUTORA 
MÉDICOS 

5.387.000,00 

 

FOLHA/ ENCARGOS/13º SALÁRIO/ - UNIDADE EXECUTORA 
UPA CENTRAL 

1.344.000,00 

FOLHA/ ENCARGOS/13º SALÁRIO/ - UNIDADE EXECUTORA 
UPA VILA XAVIER 

    854.000,00 

FOLHA/ ENCARGOS/13º SALÁRIO/ - UNIDADE EXECUTORA 
UPA VALE VERDE 

    882.000,00  

TOTAL    8.467.000,00  

 


